
Stránka 1 z 6 

Smlouva o spolupráci č. 007-S/19 
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany: 

Ing. Eliška Maršálková, Ph.D. 

bydliště:  Brno-Chrlice, 643 00 

IČO:  45713057 

DIČ:  

bankovní spojení: 

číslo účtu:  

neplátce DPH 

(dále jen „hodnotitel“) na straně jedné 

a 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

se sídlem:  Národní 1009/3, Praha 1, PSČ 110 00 

IČO: 604 57 856 

DIČ: CZ60457856 

zastoupená: Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 

zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a 

tělovýchovy ČR 

(dále jen „SSČ“) na straně druhé 

se dohodly na Smlouvě o spolupráci v tomto znění: 

Úvodní ustanovení 

Společnost E.ON Česká republika, s.r.o., zapsaná u Krajského soudu v Českých Budějovicích v oddílu C, 

vložce 15066, se sídlem: F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, IČO: 

25733591, DIČ: CZ25733591 (dále v textu jen jako „E.ON ČR“) je vyhlašovatelem soutěže E.ON Energy 

Globe (dále v textu též jako „EEG“), jež vyznamenává energeticky úsporné projekty, které šetří energii, 

přírodu, využívají obnovitelné zdroje a celkově přispívají k ochraně životního prostředí. Ocenění patří 

mezi nejuznávanější v oblasti životního prostředí v České republice.  

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., se na základě Smlouvy o spolupráci při hodnocení 

projektů soutěže E.ON Energy Globe 2019 č. 197-X/19 zavázala zajistit pro E.ON ČR hodnocení projektů 

soutěže EEG. 

a 

Ing. Eliška Maršálková, Ph.D. je podnikatelkou, která splňuje požadavky na hodnotitele projektů 

soutěže EEG. 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se obě smluvní strany zavazují ke vzájemné spolupráci při hodnocení projektů v

rámci soutěže EEG za podmínek v této smlouvě sjednaných.



Stránka 2 z 6 

2. SSČ se smlouvou č. 197-X/19zavazuje, že zajistí pro E.ON ČR, sestavení hodnotící komise, která

provede hodnocení projektů přihlášených do soutěže EEG. Hodnotící komise sestává jak z

odborníků pracujících v rámci jednotlivých ústavů Akademie věd ČR, tak případně z externích

odborníků vybraných SSČ nebo doporučených ze strany E.ON ČR, jejichž profesní odbornost

odpovídá tematickému zaměření soutěže.

II. 

Závazky smluvních stran 

Hodnotitel se touto smlouvou zavazuje vykonat pro SSČ dále uvedené činnosti. 

1. Hodnocení všech projektů registrovaných do EEG

a) Hodnotitel provede v on-line databázi projektů vedené E.ON ČR bodové ohodnocení všech

projektů přihlášených do soutěže EEG, a to nejpozději do 28. 5. 2019.

b) Hodnotitel vybere nejzajímavější ze všech registrovaných projektů, které následně postoupí

k dalšímu hodnocení na interním workshopu se zástupci společnosti E.ON ČR. Výše uvedeného

interního workshopu se hodnotitel osobně zúčastní a připraví si na něj prezentaci o vybraných

projektech dle předchozí věty v rozsahu dostatečném pro seznámení zástupců společnosti

E.ON ČR s těmito projekty. Termín konání workshopu bude hodnotiteli v dostatečném

předstihu oznámen.

2. Vypracování popisů projektů pro hodnotící komisi

a) Hodnotitel vypracuje co nejvíce detailní technické popisy projektů v rozsahu přibližně 1 – 2

normostrany na jeden projekt (bez započítání případných doprovodných nákresů, fotografií,

grafů apod.), které byly na interním workshopu vybrány pro hodnocení hodnotící komise. Tyto

popisy projektů budou sloužit jako podklad pro činnost hodnotící komise; budou také předány

E.ON ČR jako vyhlašovateli soutěže EEG, přičemž hodnotitel bere na vědomí a souhlasí s tím,

že E.ON ČR může tyto popisy v rámci soutěže EEG použít dle potřeby, mj. také i zpřístupnit

široké veřejnosti.

b) Popisy projektů dle předchozího písmene tohoto odstavce budou obsahovat alespoň tyto

údaje: stručný popis projektu a jeho cíl, stádium jeho realizace, princip fungování technického

řešení projektu, výhody a rizika (z pohledu předkladatele i hodnotitele).

c) Při zpracovávání popisů projektů bude hodnotitel vycházet z údajů, které o daných projektech

uvedli do přihlášky přímo jejich předkladatelé. V případě, že budou tyto údaje nedostatečné,

bude hodnotitel předkladatele kontaktovat a požadovat doplnění chybějících údajů tak, aby

výsledné popisy projektů zahrnovaly co nejvíce technických detailů a umožňovaly tak členům

hodnotící komise adekvátní ohodnocení těchto projektů.

d) Popisy projektů vypracovává hodnotitel v MS Word a předá je přímo zástupci vyhlašovatele

soutěže EEG, tj. E.ON ČR, který mj. také s ohledem na zkušenosti z předchozích ročníků EEG

posoudí, zda jsou v podobě předané hodnotitelem dostatečné pro hodnocení hodnotící

komise. Pokud E.ON ČR shledá, že jsou popisy projektů dostatečné, zajistí jejich zanesení do

on-line databáze projektů, aby byly k dispozici všem členům hodnotící komise pro účely

hodnocení. V případě nedostatečnosti popisů, je hodnotitel povinen tyto ve stanoveném

termínu přepracovat či dopracovat dle pokynů E.ON ČR nebo SSČ.



Stránka 3 z 6 

e) Termín pro zpracování těchto popisů projektů bude určen na základě vzájemné dohody mezi

hodnotitelem a zástupcem E.ON ČR, přičemž hodnotitel je povinen v co největší míře

respektovat časové požadavky E.ON ČR s ohledem na konání soutěže EEG a termín jednání

hodnotící komise dne 28. 5. 2019.

f) Hodnotitel se zavazuje vést vlastní evidenci odpracovaných hodin spojených s pracemi

souvisejícími s vyhotovováním popisů projektů dle tohoto odstavce. Hodnotitel je povinen

průběžně informovat SSČ o veškeré komunikaci mezi ním a E.ON ČR ve věci plnění této

smlouvy.

3. Členství v hodnotící komisi projektů

a) Hodnotitel se osobně zúčastní jednání hodnotící komise v Praze, jehož termín mu bude ze

strany SSČ v dostatečném předstihu oznámen. Ze závažných důvodů a na základě předchozí

dohody se  SSČ je hodnotitel oprávněn nechat se zastoupit kolegou stejné odbornosti.  V

takovém případě je hodnotitel povinen zajistit, aby se jím vybraný zástupce zavázal dodržovat

povinnosti uvedené v této smlouvě, zejména pak k povinnosti zachovávat mlčenlivost

v rozsahu uvedeném v článku IV. této smlouvy.

b) Na toto jednání hodnotící komise se hodnotitel připraví tak, aby byl schopen o všech

projektech, ke kterým vypracoval popis projektu dle této smlouvy, podat ostatním členům

hodnotící komise detailní informace, které jsou pro jejich hodnocení nezbytné.

c) Hodnotitel na výše uvedené jednání hodnotící komise rovněž připraví prezentaci, ve které

budou všechny tyto projekty představeny, případně poskytne E.ON ČR součinnost potřebnou

k vytvoření této prezentace, oznámí-li E.ON ČR v dostatečném předstihu SSČ nebo přímo

hodnotiteli, že si tuto prezentaci vytvoří sama.

4. Závazky SSČ

a) SSČ se tímto zavazuje poskytnout hodnotiteli veškerou součinnost k řádnému plnění této

smlouvy, tj. zejména poskytnout hodnotiteli potřebné kontakty přímo na E.ON ČR a zajistit

hodnotiteli přístup do on-line databáze E.ON ČR.

b) SSČ se zavazuje zaplatit hodnotiteli za řádně a včas provedené činnosti podle článku II., odst.

1., 2. a 3. této smlouvy dále sjednanou odměnu a ostatní finanční plnění.

III. 

Finanční plnění 

Za splnění závazků hodnotitele dle čl. II., odst. 1., 2. a 3. této smlouvy bylo dohodou smluvních stran 

sjednáno následující finanční plnění: 

1. Za činnosti uvedené v čl. II. odst. 1. této smlouvy (tzn. hodnocení projektů) se SSČ zavazuje

hodnotiteli uhradit částku ve výši 300,- Kč za hodnocení jednoho projektu, dále částku ve výši

7 000,- Kč za přípravu prezentace a účast na interním workshopu (zahrnuje také související náklady

na dopravu apod.) a částku ve výši 3 000,- Kč jako paušální náhradu za další související

administrativní náklady.

2. Za vypracování popisů projektů pro hodnotící komisi dle čl. II. odst. 2. této smlouvy se sjednává

hodinová sazba ve výši 700 Kč / hod. Finanční plnění dle tohoto odstavce bude realizováno oproti

předloženému výkazu odpracovaných hodin.

3. Za přípravu a účast na jednání hodnotící komise dle čl. II. odst. 3. této smlouvy se SSČ zavazuje

hodnotiteli uhradit odměnu ve výši 10 000,- Kč, která zahrnuje náklady na dopravu, přípravu na



Stránka 4 z 6 

workshop včetně přípravy prezentace, administrativní a související spolupráci se SSČ a samotnou 

účast na uvedeném workshopu hodnotící komise. 

4. Výše uvedené finanční plnění může být odpovídajícím způsobem sníženo (až o 50%), pokud plnění

ze strany hodnotitele nebude poskytnuto v požadované kvalitě a hodnotitel ani přes výzvu SSČ

nezjedná nápravu.

5. Veškerá finanční plnění podle tohoto článku smlouvy jsou splatná na základě vyúčtování

hodnotitele, ve lhůtě 40 dní od doručení vyúčtování SSČ. Hodnotitel je oprávněn vyúčtovat a

doručit SSČ vyúčtování nejdříve po zasedání hodnotící komise, kterého se zúčastnil.

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Při zajišťování výše uvedených činností se každá ze smluvních stran zavazuje informovat bez

zbytečného odkladu druhou smluvní stranu o všech skutečnostech, které jsou podstatné pro

naplnění účelu této smlouvy.

2. Hodnotitel se zavazuje, že bude při plnění této smlouvy postupovat čestně, poctivě a

transparentně a zejména při hodnocení jednotlivých registrovaných projektů jednat poctivě a

s odbornou péčí (tj. se znalostí a pečlivostí vyplývající z jeho odbornosti) a nebude při tom

porušovat dobré mravy ani obecně závazné právní předpisy. Zároveň je hodnotitel povinen při

plnění této smlouvy postupovat tak, aby nebyla ohrožena dobrá pověst SSČ, soutěže EEG, ani jejího

vyhlašovatele - E.ON ČR.

3. Hodnotitel se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy dle pokynů a požadavků SSČ a/nebo E.

ON ČR, včetně pokynů a požadavků na přepracování či doplnění prezentací či jiných podkladů jím

vytvářených. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že v případě, kdy bude důvodem pro

přepracování nedostatečná kvalita plnění ze strany hodnotitele, přísluší hodnotiteli odměna dle

článku III. této smlouvy až v okamžiku, kdy bude dané plnění považováno ze strany SSČ nebo E. ON

ČR za řádně dokončené.

4. Hodnotitel se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech záležitostech, které se týkají organizačních

záležitostí soutěže EEG ve vztahu k třetím osobám, s výjimkou informací, které je nutno sdělit

třetím osobám za účelem splnění povinností hodnotitele dle této smlouvy (jde o případného

zástupce hodnotitele).

5. Veškeré informace o přihlášených projektech bude hodnotitel považovat za důvěrné a nebude je

sdělovat třetím stranám.

6. Hodnotitel se dále zavazuje zúčastnit se tiskové konference a slavnostního vyhlášení vítězů soutěže

EEG. Termíny konání těchto akcí mu budou sděleny vždy alespoň 30 dní předem.

7. Hodnotitel bere na vědomí, že vzhledem k plnění, které poskytuje dle této smlouvy, a charakteru

soutěže EEG, o jejímž průběhu i slavnostním vyhlášení vítězů jsou šířeny informace široké

veřejnosti, bude nezbytné, aby byl hodnotitel zmíněn jako člen hodnotící komise a účastnil se také

akcí přístupných široké veřejnosti, z nichž může být pořízen také obrazový či zvukový záznam nebo

pořízena podobizna hodnotitele. Zveřejněny mohou být také popisy projektů vytvořené

hodnotitelem, a to jak celé, tak i jen jejich jednotlivé části. Hodnotitel tímto souhlasí s tím, aby SSČ

či E.ON ČR zveřejnili jeho jméno, pořídili (a dále šířili) jeho podobiznu či zvukový nebo obrazový

záznam jeho osoby při pořádání tiskových konferencí, seminářů, slavnostního vyhlášení EEG a 

v oblasti PR související s EEG a uděluje tímto SSČ oprávnění k užití jím vytvořených popisů projektů,

které jsou dílem ve smyslu zák. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, a to bezplatně ke všem způsobům



Stránka 5 z 6 

užití, v neomezeném rozsahu, včetně práva bez omezení upravit či jinak měnit tyto popisy, jejich 

název nebo označení autora, práva spojit tyto popisy s jiným dílem, zařadit je do díla souborného, 

a prezentovat je na veřejnosti či publikovat na webových stránkách SSČ, soutěže EEG a E.ON ČR. 

SSČ je oprávněná toto oprávnění k užití poskytnout také E. ON ČR. 

8. Za účelem plnění závazků z této smlouvy bude hodnotiteli zřízen přístup do on-line databáze

projektů vedené E. ON ČR. Hodnotitel se zavazuje využít tohoto přístupu pouze pro účely plnění

této smlouvy a zavazuje se také zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které nejsou

všeobecně známé a o kterých se díky tomuto přístupu dozví.

9. Smluvní strany se dohodly, že poruší-li hodnotitel některou povinnost vyplývající pro hodnotitele

z této smlouvy, je hodnotitel povinen nahradit SSČ vzniklé újmy na jmění (škody). Poruší-li

hodnotitel výše uvedenou povinnost mlčenlivosti, je SSČ oprávněna požadovat po hodnotiteli

uhrazení smluvní pokuty ve výši  50.000,-- Kč. Právo na náhradu škody v plné výši zůstává

ujednáním smluvní pokuty nedotčeno.

V. 

Kontaktní informace 

Pro zajištění účinné spolupráce a plnění jednotlivých ustanovení této smlouvy určuje SSČ kontaktní 

osobu, která bude mít dostatečné kompetence zajistit plnění této smlouvy: 

Jméno e-mail telefon 

Za SSČ 

Kontaktní údaje hodnotitele: 

hodnotitel 

Dále se sjednává, že v případech, kdy dle této smlouvy komunikuje hodnotitel s vyhlašovatelem 

soutěže, tj. E.ON ČR, přímo, je kontaktní osobou za E.ON ČR: 

Za E.ON ČR 

VI. 

Společná a závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

uveřejněním v registru smluv podle zák. č. 340/2015Sb. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že

k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru

smluv, v platném znění (zákon o registru smluv), se zavazuje SSČ. O uveřejnění smlouvy bude SSČ

neprodleně informovat hodnotitele.

2. Smlouva je sepsána ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž hodnotitel obdrží jeden a

SSČ dva výtisky.

3. SSČ si vyhrazuje právo tuto smlouvu vypovědět v případě, že se soutěž EEG nebude konat nebo

v případě, že z jakéhokoliv důvodu dojde k ukončení Smlouvy o hodnocení projektů soutěže

E.ON Energy Globe 2019 uzavřené mezi E.ON ČR a SSČ. V  obou případech je výpověď účinná ke

dni jejího doručení hodnotiteli.



Stránka 6 z 6 

4. Tuto smlouvu lze vypovědět také v případě, že příslušná strana poruší některou povinnost

sjednanou výše v této smlouvě a přes písemnou výzvu druhé strany nezjedná nápravu. Výpověď

musí být písemná a nabývá účinnosti doručením druhé smluvní straně.

5. Bude-li smlouva předčasně ukončena dohodou smluvních stran nebo výpovědí kterékoliv z nich,

náleží hodnotiteli finanční plnění pouze za do té doby skutečně a řádně poskytnutá plnění,

nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

6. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání
smluvních stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této
smlouvy.

7. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz

toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců.

8. Jakékoliv změny či doplňky k této smlouvě musí být vyhotoveny v písemné formě a podepsány

oběma smluvními stranami, jinak jsou neplatné.

V Praze dne ……22.5.2019……….. 

 Hodnotitel: Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.: 

…………………………………………. …………………………………………. 
Ing. Tomáš Wencel, MBA 




